Primo pro Festo Purificationis Beatissimae Virginis Mariae quo quiden die 
Capitulum Generale celebrari incipique solet.

Secundo pro Festo Sanctae Paschae Resurectionis Dni incipient a Feria 
quarta tenebrosis Matutinis et perdurando in Officiis Divinis et Ecclesiae cere
moniis usque ad Feriam quartam  sequentem, et hoc Reverendissimo Dno Episcopo 
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praesente, alias in absentia Reverendissimi Episcopi ad id adstricti minime esse 
debebunt.

Tertio. Pro Eesto Corporis Christi ad primas Vesperas Festi tenebuntur, venire 
perseverareque a _  in divinis officiis per totam octavam ad secundas ~a usque 
Vesperas ejusdem Festi. Quarto. Pro Festo Assumptionis Deiparae Virginis Mariae 
per octo dies, praesentes adesse tenebuntur. Hoc autem tunc quum in Festo 
Paschatis non fuerint: his autem anni temporibus, seu hujus praesentiae diebus 
praenominatis, quatuor ex Dnis Praelatis et Canonicis ex ordine adesse et Divina 
officia per se absolvere tenebuntur.

Pro refectione et mensa Fratrum  eorundem quatuor praesentium ad statuta 
praefata tempora, apud Ecclesiam Cathedralem, officia secunda abeuntia, a Vene
rabilis Capituli Procuratore persolventur in quamlibet personam Grossi triginta, 
diebus singulis ita videlicet, u t quilibet ex his quatuor Praesentibus Fratribus 
Grossos triginta pro se statutos praenominatos dies tollat et numeret. Similiter 
autem fiet cum ad Capitulum Generale pro Festo Purificationis omnes et singuli 
convenerint.

Si vero ad iussum Reverendissimi Episcopi pluribus quam quatuor diebus ad 
statutos praefatos dies seu etiam aliis temporibus, in arduo Capituli negotio venisse 
ad Cathedralem contigerit, etsi venientes Decori Ecclesiae, et emolumento Capituli 
fuerint, extunc singuli eorum simili refectione hoc est grossos triginta gaudebunt, 
prout et aliis statutis praenominatis temporibus gauderent. Porro qui ex Confra- 
tribus ad statuta praedicta tempora quatuor, praesentare se se ex ordine ipsi 
incumbente neglexerit, refectione illa carebit, et carentia in Confratres habiles 
dividetur.

C o n s t i t u t i o  13-a 
D e P r a e s e n t i a  C o n c u r r e n t i a

Quoniam per cassationem et anticipationem factam Generalis Capituli de 
Festo S. Agnetis ad Dominicam Adventus quartam , deinde ad Festum Purifica
tionis Beatae V. M. ex causis legitimis translatum  sit, quo tempore et Divina 
Officia obire et de rebus Ecclesiasticis, ac capitularibus tractare et consultare 
opportebit, ideo praesentiarum  refectiones, quae diebus solemnibus Nativitatis Xti, 
et pro Festo S. Agnetis in Capitulo Generali in antea distribui et partiri consue
verant, conjungendum esse duxerunt, decreveruntque ut Dnis Praelatis et Cano
nicis quatuor Senioribus praesentibus, et per se Officia Divina absolventibus 
duplex praesentia,, scielicet Floreni sexdeeim num erentur distribuanturque, reliquis 
vero Dominis Canonicis in Capitulo praesentibus, ratione eorum praesentiae per 
Florenos octo num erabitur.

C o n s t i t u t i o  14-ta 
D e c e l e b r a t i o n e M i s s a r u m .

Hebdomadarum omnium, quotquot sunt in anno Dominicalia, et solemnia officia 
per Dominos ordine sunt tenenda, et absolvenda, Dominicam primam post Absolu
tionem Generalis Capituli, a Praelatis incipiendo, e t sic consequenter per alios 
Dominos Canonicos ex ordine per totum annum continuando. Hebdomadarius autem

a _ a  wyrazy te dopisała inna ręka nad tekstem ze wskazaniem miejsca gdzie 
powinny być umieszczone w- tekście.

358

qui sua officia in Hebdomada absolvet, grossis 24 contentabitur, quod si autem 
ad suam hebdomadam, quis venisse neglexerit, extunc ii qui praesentes fuerint 
officia absolvent et grossis 24 gaudèbunt. Casu vero si quis ex Dominis ad Cathe- 
dralem venerit, et extra suum ordinem Missam cantare voluerit, id ipsi licitum 
erit, refectioneque gaudebit. Ex praedicta autem refectione 24 Grossorum Vicariis 
Grossi quatuor m inistrantibus numerabunt.

C o n s t i t u t i o  15-ta
D e M i n i s t r a t i  o n e  E p i s c o p o  F a c i e n d a .

Episcopo Divina peragente, seu Missam decantanti Pontificaliter, Archidiaconus 
ex numero suo. tum bini Canonici Gremiales aut Honorarij Cathedrales in Dalma
ticis assistere tenebuntur.

C o n s t i t u t i o  16-ta
D e A d j u n c t i s  s e u  A s s e s s o r i b u s  E p i s c o p o  I u d i c a n t i  

A s s i s t e n t b u s .

Si contigerit aliquem ex Confratribus Capitularibus ad Iudicium Ordinarium 
Ju re  conventum fuisse, eundem Jurisdictio ordinaria, adhaerendo Anterioribus 
statutis, tum  usibus, praxi aliorum Capitulorum Cathedralium, non aliter judicare 
debet, nisi cum Confratribus Praelatis aut Canonicis, vel uno Praelato et altero 
Canonico Cathedralibus specialiter a suo Capitulo ad id delegatis seu adjunctis.

C o n s t i t u t i o  17-ma
D e P r a e l a t i s  e t  C a n o n i c i s  D o c t o r i b u s .

Praelati et Canonici istius Ecclesiae Cathedralis ij qui de Jure communi aut 
sua Fundatione aut in hoc Capitulo praxi debent esse Sae Th. vel Utriusque luris 
Doctores in aliqua Academia vel Romae promoti et authentico testimonio declarati 
ad possessionem ejusmodi suae Praelaturae aut Canonicatus non adm ittantur nisi 
prius promotionis suae ad Doctoratum suo Capitulo Authenticum rem onstraverint 
Testimonium.

C o n s t i t u t i o  20-ma 
D e A r e n d a t o r i b u s .

Domini Arendatores quicunque seu Aeconomi aut Procuratores de suis Arendis, 
ac Capituli proventibus sine quavis dilatione, excusationeque in Generali Capitulo, 
vel secundum Arendas, et contractus suos satis faciant. Exnunc nullas adferant 
intercessiones, petitiones, au t quascunque evasiones sed ex toto et integro primo 
veteres tandem novas persolvant Fundationum Arendas sub paena amittendae por
tionis quae ipsos pertineret.